ДОГОВОР №________
на иногороднее межбиблиотечное обслуживание
г.  Санкт-Петербург                                                                           «___»_____________20__ г.
Федеральное государственное бюджетное учреждение «Всероссийский научно-исследовательский геологический институт им. А.П. Карпинского» (ФГБУ «ВСЕГЕИ»), в лице директора Всероссийской геологической библиотеки ФГБУ «ВСЕГЕИ» (далее по тексту – Библиотека) Ермиловой Ольги Кирилловны, действующей на основании доверенности от ___________№______, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и
,

в лице
,

действующего (-ей) на основании
,

именуемое (-ый,-ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны» заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказывать информационно-библиотечные услуги, включающие выполнение запросов в виде выдачи Исполнителем документов (материалов) во временное пользование, предоставления копий, полученных в результате ксерокопирования (и/или репродуцирования) и подготовки производных информационных продуктов с использованием общедоступной геологической и иной информации о недрах с использованием фондов Всероссийской геологической библиотеки ФГБУ «ВСЕГЕИ», а также посредством  межбиблиотечного обслуживания (далее - Услуги),  а Заказчик обязуется оплатить эти услуги (далее по тексту – «Услуги»).

1.2. Перечень и стоимость Услуг стороны согласовали в Приложении № 1 к настоящему Договору.

1.3. Все расходы, связанные с выполнением настоящего Договора, Исполнитель несет самостоятельно за счет своего вознаграждения.

2. сумма Договора и Порядок расчетов

2.1. За право пользования иногородним межбиблиотечным абонементом с Заказчика взимается плата по ценам, указанным в Приложении 1, являющемся неотъемлемой частью настоящего договора. Сумма Договора определяется Заказчиком и составляет _______________________________ рублей.
2.2. Оплата оказываемых услуг производится в виде 30% (для бюджетных организаций)  или 100% предоплаты суммы, указанной в п. 2.1 на основании счета Исполнителя. При этом Исполнитель предоставляет Заказчику оригиналы Актов сдачи-приёмки выполненных услуг и счетов-фактур за соответствующий период.
2.3. В течение десяти календарных  дней после получения Акта сдачи-приемки оказанных Услуг Заказчик обязан подписать его и направить один экземпляр Исполнителю либо при наличии недостатков представить Исполнителю мотивированный отказ от его подписания.

2.4. В случае наличия недостатков Исполнитель обязуется устранить их в течение пяти рабочих дней со дня получения соответствующих претензий Заказчика.

2.5. Услуги считаются оказанными с момента подписания Сторонами Акта сдачи-приемки оказанных услуг.

2.6. При полном расходовании указанной в пункте 2.1. настоящего договора суммы Заказчик вносит на расчетный счет Исполнителя дополнительную денежную сумму на основании счёта Исполнителя, в порядке, определенном пунктом 2.2 настоящего договора.
2.7. В случае превышения полученной Исполнителем суммы предоплаты стоимости фактически оказанных Заказчику услуг неиспользованная сумма предоплаты по желанию Заказчика зачисляется в счет оплаты Услуг на следующий календарный год или возвращается Заказчику на основании письменного заявления в пределах срока действия настоящего Договора.
2.8. В случае превышения стоимости фактически выполненных услуг дополнительно оказанные Исполнителем услуги оплачиваются Заказчиком на основании платежно-расчетных документов, указанных в п. 2.2. настоящего договора не позднее десяти рабочих дней после получения их Заказчиком.
3. Обязанности сторон

3.1. Исполнитель обязуется:

3.1.1. Предоставить указанные услуги качественно и в сроки, установленные технологическими инструкциями Библиотеки.

3.1.2. Регулярно уведомлять Заказчика о всех расходах по выполнению его заказов и о размере остатка суммы Договора, перечисленной Заказчиком на расчетный счет Исполнителя.
3.1.3. Исполнитель вправе определять не указанные в настоящем Договоре условия использования библиотечных фондов. Такие условия доводятся до сведения Заказчика не позднее 30 дней с момента начала их применения.
3.1.4. Заказчик обязуется:

3.1.5. Обеспечить сохранность документов (материалов), полученных по МБА во временное пользование.

3.1.6. Строго соблюдать установленные сроки возврата документов (материалов).

3.1.7. Не тиражировать, не передавать третьим лицам с целью извлечения коммерческой выгоды материалы и документы, полученные в результате оказания Исполнителем услуг и использовать для собственных нужд с соблюдением прав авторов и иных правообладателей.
4. Ответственность

4.1. В случае утраты или порчи полученных и подлежащих возврату документов (материалов) Заказчик обязан заменить их идентичными экземплярами (оригиналами), а при невозможности замены – возместить стоимость утерянных или испорченных документов (материалов) в размере, установленном Правилами пользования Библиотекой (Федеральный закон “О библиотечном деле” от 29.12.94 № 78-Ф3).

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания. Право пользования иногородним межбиблиотечным абонементом наступает с момента получения Исполнителем оплаты в соответствии с п.2.2 договора.

5.2. Договор действует неопределенный срок и распространяет свое действие на фактически сложившиеся правоотношения сторон, связанные с оказанием Исполнителем услуг, поименованных в настоящем Договоре и приложении к нему, на основании заявок Заказчика.
5.3. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Договора.

5.4. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон либо по требованию одной Стороны в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

5.5. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

5.6. Приложения:

- Перечень и стоимость услуг (Приложение № 1);

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель:
Заказчик:

	Федеральное государственное бюджетное учреждение «Всероссийский научно-исследовательский геологический институт им. А.П. Карпинского»

(ФГБУ «ВСЕГЕИ»)

	Директор
Библиотеки ФГБУ «ВСЕГЕИ»

___________________О.К.Ермилова

                 м.п.
	ИНН/КПП

Юридический адрес:

Банковские реквизиты:

___________________

_________________________________________

________________________ (И.О.Ф.)

                 м.п.

Приложение № 1

      к  договору №____________

 от «____»_________ 20__ г.

Перечень и стоимость Услуг

	Услуги
	Количество
	Стоимость

	1.
	Прием и библиографическая обработка запроса по каталогам ВГБ*
	1 запрос
	 25 руб.

	2.
	Выдача оригинала сроком на 1 месяц*
	1 экземпляр
	120 руб.

	3.
	Ксерокопирование изданий из фондов ВГБ*:

       Формат А-4

       Формат А-3

       издание до 1917 года

       формат А-4
	1 страница
	7 руб.

14 руб.

20 руб.

	4.
	Выгрузка информации из реферативных и полнотекстовых лицензионных БД*
	1 реферат

1 документ
	5 руб.

30 руб.

	5.
	Доставка по почте*
	1 заказ
	По тарифам ФГБУ «Почта России»

	6.
	Доставка по электронной почте*
	1 сообщение до 2 Мб
	20 руб.

	7.
	Сканирование текста формат А4
	1 страница
	 14 руб.

(в т.ч. НДС 18 % - 2,14 руб.)

*  -  в пп. 1-6 стоимость Услуг указана без НДС согласно п.п. 20, п. 2, ст. 149 НК РФ.

от Заказчика:

      ___________________ (И.О.Ф.)

« ____»_____________________

мп.

от Исполнителя:

Директор Библиотеки ФГБУ «ВСЕГЕИ»

_______________________О.К. Ермилова

« ____» ______________________

мп.